

**Statistikdokumentation for  
Formue og gæld 2022**

## 1 Indledning

Formålet med statistikken Formue og gæld er at belyse formue og gæld for personer, familier og forskellige befolkningsgrupper. Statistikken anvendes herudover i analyser af pensionsystemet samt til måling af økonomisk ulighed. Statistikken er produceret siden 2014.

## 2 Indhold

Statistikken er en årlig opgørelse af personer og familiers formue og gæld. Statistikken er baseret på individdata om værdien af boliger, biler, indestående på bankkonti, pensionsformuer og gæld mv. Statistikken kan bl.a. fordeles efter familietype, køn, alder, indkomst, ejerforhold til bolig, kommuner mv. Der laves tilmed særskilte opgørelser af pensionsformuerne.

### 2.1 Indholdsbeskrivelse

Hovedbegrebet i formuestatistikken er nettoformuen. Nettoformuen består blandt andet af værdien af fast ejendom, biler, indestående i pengeinstitutter, værdipapirer herunder unoterede akter samt pensionsformuer. Herfra trækkes gæld til såvel private som til det offentlige. Værdien af unoterede aktier og gæld til inddrivelse i det offentlige indgår først i nettoformuen fra 2020. For at reducere databrudet er der lavet to nettoformuebegreber, hvor det ene kører fra 2014 og frem. Det andet, som inkluderer de to nye komponenter starter fra 2020.

Formuer akkumuleres typisk over et livsforløb med lidt nedsparing efter pensionsalderen. På grund af den tætte sammenhæng mellem alder og formuestørrelse er alder et gennemgående element i formidlingen af formuestatistikken. Herudover er statistikken karakteriseret ved store afvigelser mellem gennemsnit og median, da få personer med meget ekstreme formueforholde kan påvirke gennemsnittet ganske meget. Derfor vises både gennemsnit og medianer i store dele af formidlingen med mest vægt på sidstnævnte.

De enkelte formue- og gældsposter er beskrevet mere detaljeret her : [Oversigt over de enkelte formue- og gældsposter](#)

Pensionsformuerne er beskrevet her: [Dokumentation af pensionsvariablerne, herunder tjenestemandspensionerne og efterlønsordningen.](#)

I 2023 har Danmarks Statistik (DST) og Danmarks Nationalbank(DN) i samarbejde estimeret udbetalinger af aldersopsparing. Her har der ikke tidligere fandtes data, da de er skattefrie ved udbetalingen. Læs mere i papiret [Estimering af aldersopsparing](#) Ligeledes har DST og DN i 2023 lavet et datasæt, som samler data om pensionsformuer, ind- og udbetalinger mv., som giver overblik over pensionsafkast og værdiændringer i pensions systemet. Læs mere i papiret [New data on individual pension wealth growth](#)

### 2.2 Grupperinger og klassifikationer

Formue- og gældsdata er klassificeret efter inspiration fra OECD.

Grupperingen af familierne sker efter bl.a.: Familietype, ejerform til bolig, indkomst i intervaller, socioøkonomisk gruppe, uddannelsesniveau, og kommune. Grupperingerne vil om muligt svare til de, der benyttes i indkomststatistikken.

## 2.3 Sektordækning

Husholdningssektoren.

## 2.4 Begreber og definitioner

Median - formue: Nøjagtig halvdelen af befolkningen har højere formue og den anden halvdel har lavere formue. Medianen kan være bedre end gennemsnittet til, at repræsentere det 'normale' formueniveau i en samfundsgruppe, da medianen i modsætning til gennemsnittet ikke påvirkes af enkeltpersoner med ekstreme formuer.

Nettoformue: Aktiver fratrukket gæld.

Unoterede aktier (Formue & Gæld): Værdi af virksomhedsformuer i aktie-, iværksætter- og anpartsselskaber der kan fordeles på personer.

## 2.5 Enheder

Statistikken offentliggøres både på person- og familieniveau.

## 2.6 Population

Befolkningen i Danmark d. 31. december i året.

## 2.7 Geografisk dækning

Danmark.

## 2.8 Tidsperiode

Statistikken over formue og gæld dækker perioden 2014 og frem - hvert år opgjort pr. 31/12 i året. Indholdet af statistikken varierer dog lidt over årene. Enkelte komponenter, primært finansielle formuer, offentlige ejendomsvurderinger og gæld findes længere tilbage i tid i andre registre. Se mere under "Sammenlignelighed over tid".

## 2.9 Basisperiode

Ikke relevant for denne statistik.

## 2.10 Måleenhed

Danske kroner og antal personer

## 2.11 Referencetid

Formue og gæld opgøres pr. 31. december i året. Befolkningsoplysninger om køn, alder og familieforhold er hentet med samme referencedato.

## 2.12 Hyppighed

Årlig.

## 2.13 Indsamlingshjemmel og EU regulering

En lang række data indsamles via SKAT mv. på baggrund af den generelle hjemmel i lov om Danmarks Statistik, § 6 [Lov om Danmarks Statistik](#). Oplysningerne om pensionsformuer indhentes med udgangspunkt i Lov om Danmarks Nationalbank, § 14 a. Der er ingen EU-regulering på området, men statistikken leverer input til SILC, som er reguleret af [EU forordning 2019/1700](#) og OECDs formuestatistik.

## 2.14 Indberetningsbyrde

Statistikken er registerbaseret og der er derfor ingen direkte indberetningsbyrde. De fleste data indsamles fra KMD, LD, Skattestyrelsen, Udviklings- og forenklingsstyrelsen og Gældsstyrelsen. Hertil indsamles pensionsdata fra omkring 110 pensionselskaber. Organisationerne leverer data enten til Skat eller direkte til Danmarks Statistik. Der er noget arbejde forbundet med, at sikre, at data lever op til de indgåede dataudvekslingsaftaler samt det praktiske arbejde med organiseringen og overførslen af data. Denne byrde er ikke kvantificeret.

## 2.15 Øvrige oplysninger

Øvrige oplysninger kan findes på [statistikens emneside](#) eller fås ved henvendelse til Danmarks Statistik.

## 3 Statistisk behandling

Data stammer fra mange forskellige kilder. Nogle formuekomponenter hentes og anvendes direkte fra fx Skats registre. Her foretages nogle klassificeringer, hvor fx prioritetsgæld udskilles fra almindelige banklån. Der laves antagelser om fx fordelingen af bonusser og hensættelser i pensionsformuerne og markedsværdier for fx bolig, biler og unoterede aktier beregnes. De forskellige registre samles til sidst ved hjælp af anonymiserede personidentifikatorer.

### 3.1 Kilder

Der hentes data fra mange forskellige kilder til statistikken. Vurderinger af boliger stammer fra Vurderingsstyrelsen, men opskrives til markedsværdier ved hjælp af BBR og statistik om boligsalg. Biloplysninger stammer fra Motorregistret (DMR) kombineret med data om brugtvognspriser fra AutoIT. De fleste data om finansielle formuer og gæld kommer fra Udviklings- og Forenklingsstyrelsen samt Gældsstyrelsen. Værdisætningen af unoterede aktier sker i samarbejde mellem Danmarks Statistik og Nationalbanken på baggrund af bl.a. regnskabsstatistikken og relevante aktieindeks. Disse fordeles på ejerne ved hjælp af Erhvervsstyrelsens registret om reelle ejere og det offentlige ejerregister. Hertil kommer oplysninger fra KMD og et par kommuner om indefrosne ejendomsskatter. Data om pensionsformuer er indsamlet i tæt samarbejde med Danmarks Nationalbank fra de omkring 110 pensionsudbydere, som indberetter individuelt til Udviklings- og Forenklingsstyrelsen, der sender data videre til Danmarks Statistik. Lønmodtagernes Dyrtdsfond (LD) leverer data om Lønmodtagernes Feriemidler.

### 3.2 Indsamlingshyppighed

Årligt.

### 3.3 Indsamlingsmetode

Hovedparten af data leveres via registre. De fleste data leveres via Danmarks Statistiks Centrale Modtage-System (CEMOS). Derudover modtages internt beregnede oplysninger om værdien af fast ejendom, biler og tjenestemandspensionerne. Alle data modtages med personidenter, så data kan linkes sammen. Personnumrene erstattes med anonyme og informationsløse løbenumre, før databehandlingen startes.

### 3.4 Datavalidering

Pensionsdataene valideres af såvel Danmarks Statistik som Nationalbanken. Der laves relevante tjeks, sammenlignes fordelinger af ekstreme værdier. Fordelinger sammenlignes fra år til år og data fra hver pensionsudbyder tjekkes op imod selskabernes regnskabsdata, som indsamles af Finanstilsynet. For øvrige oplysninger foretages kun mindre validringer, tjeks af ekstreme værdier og tjeks for nye koder i inputtet idet data antages at være valideret af SKAT forinden. Før udgivelserne kontrolleres år-til-år ændringer på mere aggregerede niveau op imod sekundære kilder, i det omfang de eksisterer.

### 3.5 Databehandling

De offentlige ejendomsvurderinger opskrives med faktoren mellem de offentlige vurderinger og faktiske salgspriser på udvalgte strata baseret på geografi, boligstørrelse og typen af bolig. Værdien af biler er beregnet ved hjælp af brugtvognspriser. Prisen der er søgt estimeret er den pris, som personer kan sælge bilen for til en forhandler (Forhandlerens avance indgår altså ikke). Der er foretaget modellering med antagelse om at værdien af bilerne er eksponentielt aftagende over tid og det er antaget at bilernes værdi som minimum er skrotpræmien. Pensionssselskaberne indberetter et samlet bonusbeløb pr. kontrakt en kunde har - disse fordeles proportionalt på kundens ordninger med pensionsdepotet størrelse. Pensionssselskaberne opdeles i selskabstyper - således at selskabstypen følger inddelingen i Finanstilsynets årlige rapport om livsforsikringsselskaber. Værdien af tjenestemandspensioner fordeles via Freiburg modellen og baseres på data om beskæftigelse og løn for tjenestemænd, antagelser om forventet restlevetid, fremtidige ændringer i lønniveau, tilbagetrækningsalder samt renter. Værdien af unoterede aktier bestemmes i grove træk af virksomhedernes egenkapital, der så justeres med forholdet mellem aktiekursværdien og egenkapitalen i de børsnoterede selskaber efter internationale anbefalinger fra Eurostat og OECD. Ejere findes via Danmarks Statistiks Deltagerregister. Det er kun de ejere, som kan identificeres direkte i registret som indgår i opgørelserne. Ejere med så små ejerandele, at det ikke skal registreres samt udenlandske ejere uden dansk personnummer indgår ikke i statistikken.

Data fra de forskellige kilder samles via personidenten og der foretages klassificeringer og aggregeringer. Til publiceringer tilføjes relevante baggrundsoplysninger om familien eller personen.

### 3.6 Korrektion

Ikke relevant for denne statistik.

## 4 Relevans

Statistikken er relevant for forskere, ministerier, økonomiske tænketanke, pensionsudbydere og medier. Statistikken bruges som grundlag for prognoser om pensionssystemet og statens fremtidige skatteindtægter samt analyser om sociale forhold, velstandsniveau i forskellige dele af befolkningen og økonomisk ulighed. Statistikken anvendes også til at vurdere husholdningssektorens modstandskraft overfor økonomiske chok og kriser. Statistikken anvendes også på andre statistikområder i Danmarks Statistik, fx i nationalregnskabet, den makroøkonomiske model ADAM.

### 4.1 Brugerbehov

Statistikken blev lavet første gang i kølvandet på den finansielle krise. Hovedformålet var at kunne analysere danske husstandes modstandsdygtighed overfor finansielle kriser samt et bedre overblik over de danske pensionsformuer og at kunne lave bedre prognoser om fremtidige skatteindtægter baseret på pensionssystemet. En individbaseret formue- og gældsstatistik kan give vigtigt input til analyser af, fx hvorledes formuerne er fordelt mellem forskellige husstandstyper samt den økonomiske situation i forskellige typer af husstande. Specielt data om pensionsformuernes fordeling er interessant ved vurderingen af behovet for ændrede beskatningsregler mv. Særligt interesserede er derfor bl.a. forskere, ministerier, politiske organisationer, pensionsudbydere mv.

### 4.2 Brugertilfredshed

Der foretages ikke løbende målinger af brugertilfredshed, men gennem de løbende henvendelser om data får vi løbende feedback og eventuelle ønsker til forbedringer.

### 4.3 Fuldstændighed af data

Statistikken om formue og gæld lever op til de lovgivningsmæssige krav.

## 5 Præcision og pålidelighed

Data om de finansielle formuer og gæld vurderes at være mere pålidelige end de beregnede markedsværdier af fast ejendom, biler, pensioner og unoterede aktier, da værdien af disse aktiver ofte er svære at estimere. Ikke-personhenførbare og ikke-registrerede formuekomponenter som kontanter, værdi af indbo og formuer der fx er skjult i udlandet mangler. Af diskretionshensyn er der lavet et kunstigt loft over formuerne på 1,82 mia. kr. i 2022, hvilket resulterer i en undervurdering af nogle af de største formuer på 197 mia. kr. i 2021 ud af den samlede nettoformue på godt 9.000 mia. kr.

## 5.1 Samlet præcision

Præcisionen varierer mellem de forskellige formuekomponenter. Værdien af biler, boliger, tjenestemandspensioner samt unoterede aktier er alle estimerede med en række meget generelle modelantagelser. Særligt på individniveau kan der være lokale forhold som gør værdisætningen af disse aktiver usikre. Kvaliteten af de finansielle data og gæld er generelt god, idet de fleste data er kontrolleret af SKAT, idet de er relevante for kontrollen af skattebetalingen mv. Pensionsformuerne indberettes af pensionselskaberne og vurderes ligeledes efter kontrol af Danmarks Statistik og Nationalbanken at være af høj kvalitet. Generelt vurderes dækningen af danskeres formue i udlandet at være dårlig. Det er også kun formuer der kan fordeles på personer, som indgår i statistikken. Det vil sige, at kontanter, kryptovaluta, værdi af indbo, formuer skjult i udlandet samt en del af virksomhedsformuerne ikke er en del af statistikken. Af diskretionshensyn er der lavet et kunstigt loft over personlige nettoformuer på 1,9 mia. kr. i 2021, hvilket resulterer i en undervurdering af de største formuer på samlet 197 mia. kr. Estimation af udbetalinger fra aldersopsparing er usikker. Modellerne som anvendes hertil kan have svært ved at skelne tab på investeringer fra udbetalinger og særlig små procentvise delvise udbetalinger af aldersopsparingerne forventes at være underdækket. Læs mere i papiret [Estimering af aldersopsparing](#)

## 5.2 Stikprøveusikkerhed

Ikke relevant for denne statistik.

## 5.3 Anden usikkerhed

Værdisætningen af boliger, brugte biler og særligt unoterede aktier er forbundet med en del usikkerhed. Læs mere om sidstnævnte i [Notatet om fordeling af unoterede aktier på personer](#) Værdien af pensionsformuer er beregnet med antagelser om forventet restlevetid og tilbagetrækningsalder. Ikke registrerede formuer - fx værdi af indbo, skjulte sorte penge i udlandet, kryptovaluta og kontantbeholdninger er ikke en del af statistikken.

## 5.4 Kvalitetsstyring

Danmarks Statistik følger anbefalinger vedrørende organisering og styring af kvalitet, der er givet i Adfærdskodeks for europæiske statistikker (Code of Practice, CoP) og den tilhørende implementeringsmodel Quality Assurance Framework (QAF). Læs mere om disse på [Adfærdskodeks for europæiske statistikker](#). Der er etableret en arbejdsgruppe for kvalitet og en central kvalitetssikringsfunktion, der løbende gennemfører tjek af produkter og processer.

## 5.5 Kvalitetssikring

Danmarks Statistik følger principperne i Adfærdskodeks for europæiske statistikker (Code of Practice, CoP) og bruger den tilhørende implementeringsmodel Quality Assurance Framework (QAF) ved implementeringen af disse principper. Dette indebærer løbende decentrale og centrale tjek af produkter og processer på baggrund af dokumentation, der følger internationale standarder. Den centrale kvalitetssikringsfunktion rapporterer til arbejdsgruppen for Kvalitet. Rapporteringen indeholder blandt andet forslag til forbedringer, som vurderes, besluttet og implementeres.

## 5.6 Kvalitetsvurdering

Præcisionen varierer mellem de forskellige formuekomponenter. Værdien af biler, boliger, tjenestemandspensioner samt noterede aktier er alle estimerede med en række meget generelle modelantagelser. Særligt på individniveau kan der være lokale forhold som gør værdisætningen af disse aktiver usikre. Kvaliteten af de finansielle data og gæld er generelt god, idet de fleste data er kontrolleret af SKAT, idet de er relevante for kontrollen af skattebetalingen mv. Pensionsformuerne indberettes af pensionsselskaberne og vurderes ligeledes efter kontrol af Danmarks Statistik og Nationalbanken at være af høj kvalitet. Generelt vurderes dækningen af danskeres formue i udlandet at være dårlig. Det er også kun formuer der kan fordeles på personer, som indgår i statistikken. Det vil sige, at kontanter, kryptovaluta, værdi af indbo, formuer skjult i udlandet mv. ikke er en del af statistikken.

## 5.7 Revisionspolitik

Danmarks Statistik foretager revisioner i offentliggjorte tal i overensstemmelse med [Danmarks Statistiks revisionspolitik](#). De fælles procedurer og principper i revisionspolitikken er for nogle statistikker suppleret med en specifik revisionspraksis.

## 5.8 Praksis for revisioner

Første version af pensionsformuen udgives i juli efter dataåret. Der forventes en til to løbende revisioner i slutningen af august og starten af oktober, idet omfang, at der opdages fejl eller mangler i data fra nogle af de omkring 100 pensionsforvaltere efter den første udgivelse.

Den samlede formuestatistik er fortsat under udvikling - Der bliver revideret i det omfang, at vi modtager et markant bedre datagrundlag eller at vi laver forbedringer af statistikken. Det er sket i december 2022, hvor hele statistikken blev revideret tilbage til 2014. Se papiret [2022-Revision af formuestatistikken](#).

I November 2023 er statistikken igen revideret. Denne gang er det primært værdien af noterede aktier som opjusteres med hhv. 12 og 15 pct. i 2020 og 2021 på grund af et forbedret datagrundlag. Se [Værdiansættelse af noterede aktier og fordeling på personer i 2022](#)

I August 2022 er fordelingen af hensættelser og bonusser i tabellerne om pensionsformuen revideret. Se [revisionspapiret](#). I 2020 er værdien af tjenestemandsboliger og andelsboliger revideret.

I alle tilfælde er revisionerne ført tilbage til statistikens start i 2014, hvor det er muligt.

## 6 Aktualitet og punktlighed

Statistikken offentliggøres ca. 12 måneder efter reference årets afslutning. Statistikken offentliggøres normalt uden forsinkelser i forhold til planlagte udgivelsestider.

### 6.1 Udgivelsestid for foreløbige og endelige tal

De endelige tal udkommer ca. 12 måneder efter referencdatoen. Specielt for pensionsformuerne gælder, at de publiceres i juli/august måned. Disse data er dog foreløbige i den forstand, at de ikke omfatter tjenestemandspensionerne og feriemidler.



## 6.2 Publikationspunktighed

Statistikken udkommer omkring et år efter referencetidspunktet d. 31. december.

## 7 Sammenlignelighed

Statistikken er udarbejdet siden 2014 og er sammenlignelig over tid. Dog findes der kun data om gæld til det offentlige under inddrivelse og unoterede aktier fra 2020. Derfor er der også lavet to serier over nettoformuerne og andre sumvariable, således at der ikke er databrud i tidsserierne. Statistikken udarbejdes efter fælleseuropæiske guidelines men er internationalt unik, idet det er den eneste næsten fuldt dækkende registerbaserede formuestatistik. Man skal være forsigtig med anvendelsen af statistikken til internationale sammenligninger.

### 7.1 International sammenlignelighed

Så vidt vides, findes der ingen individbaseret formue- og gældsstatistik, der i dækning mv. kan sammenlignes med den danske. Derfor bør man være meget forsigtig med direkte internationale sammenligninger.

### 7.2 Sammenlignelighed over tid

Statistikken er udarbejdet siden 2014 og er sammenlignelig over tid. Dog findes der kun data om gæld til det offentlige under inddrivelse og unoterede aktier fra 2020. Derfor er der også lavet to serier over nettoformuerne og andre sumvariable, således at der ikke er databrud i tidsserierne. I indkomstregistret eksisterer der formuedata der går tilbage til 1980. Disse data er dog ikke komplette, idet de blandt andet mangler data om værdien af biler, unoterede aktier og pensionsformuer. Der er også et stort databrud på boligværdierne i 2014, da vi herfra overgik fra de offentlige vurderinger til at beregne markedsværdier.

### 7.3 Sammenhæng med anden statistik

Statistikken deler en række datakilder om værdien af biler, boliger, tjenestemandspensioner og unoterede aktier med nationalregnskabet. Dermed er der også i nogen grad overlap mellem den personfordelte formuestatistik og fx nationalregnskabets finansielle konti. Nationalregnskabet også tal for områder, hvor individdata ikke er tilgængelige. Det gælder fx kontantbeholdninger mv. De finansielle formuekomponenter, som også indgår i Indkomststatistikken, stemmer også rigtig godt overens med formuestatistikken. De små forskelle, som opstår, skyldes oftest forskellige udtrækstidspunkter fra SKATs systemer samt at Indkomststatistikken kun indeholder personer der er blevet skattelignet. I formueregistret anvendes Skats bagvedliggende registre, som dækker en lidt bredere population - som giver bedre dækning særligt af unge under 14 år og personer i udlandet med formuer i danske banker mv.

### 7.4 Intern konsistens

Ikke relevant for denne statistik.

## 8 Tilgængelighed

Statistikken udgives årligt i Nyt fra Danmarks Statistik. I Statistikbanken offentliggøres tallene under [Familiefordelt formue og gæld](#) og [Pension](#). Derudover indgår statistikken i publikationen om [Indkomster](#). Se mere på statistikken [emneside](#).

### 8.1 Udgivelseskalender

Udgivelsestidspunktet fremgår af udgivelseskalenderen. Datoen bekræftes i ugerne forinden.

### 8.3 Udgivelsespolitik - brugeroplysning

Statistikker offentliggøres altid kl. 08:00 på dagen, der er annonceret i udgivelseskalender. Ingen uden for Danmarks Statistik ser statistikken før offentliggørelsestidspunktet.

### 8.2 Udgivelseskalender - adgang

Udgivelseskalenderen kan findes på følgende link: [Udgivelseskalender](#).

### 8.4 NYT/Pressemeddelelse

Statistikken udgives årligt i Nyt fra Danmarks Statistik om *Formue og gæld*.

### 8.5 Publikationer

Statistikken indgår i publikationen om [Indvandrere i Danmark](#), hvor der er et delkapitel om formuer for indvandrere og efterkommere.

## 8.6 Statistikbanken

Statistikken offentliggøres i Statistikbanken under [Familiefordelt formue og gæld](#) i følgende tabeller:

- [FORMUE11](#): Formue efter formuetype, enhed, alder, køn og population
- [FORMUE12](#): Formue efter formuetype, enhed, område, alder og population
- [FORMUE13](#): Formue efter formuetype, enhed, socioøkonomisk status og population
- [FORMUE14](#): Formue efter formuetype, enhed, alder, herkomst og population
- [FORMUE15](#): Formue efter formue, definition, prisenhed og alder
- [FORMUE16](#): Formue efter percentil, prisenhed og alder
- [FORMUE17](#): Formue efter formuetype, enhed, alder, familietype og population
- [LIGEII7](#): Ligestillingsindikator for nettoformue for familier efter alder og familietype
- [LIGEII8](#): Ligestillingsindikator for nettoformue for familier efter alder og familietype

Formuestatistik vedrørende [Pension](#) findes i følgende tabeller:

- [TJENO1](#): Optjent tjenestemandspension for aktive tjenestemænd efter sektor, enhed, køn, faggruppe, aldersgrupper og tid
- [TJENO2](#): Optjent tjenestemandspension for pensionerede tjenestemænd efter sektor, enhed, køn og tid
- [PENFOR11](#): Pensionsformue efter pensionsform, beskatning, alder, køn og enhed
- [PENFOR12](#): Personers pensionsformue efter familietype, alder, køn, prisenhed og pensionsformue
- [PENFOR20](#): Pensionsformue efter pensionsform, selskabstype, alder, population, beskatning og enhed

## 8.7 Adgang til mikrodata

Forskere og andre analytikere fra autoriserede forskningsinstitutioner, kan få adgang til statistikken anonymiserede mikrodata gennem Danmarks Statistiks [Forskerordning](#). Personnummer mv. samt SE-nummer på pensionsudbyderne er i dette tilfælde fjernet.

## 8.8 Anden tilgængelighed

Statistikken er blevet anvendt i [Analyser](#) fra Danmarks Statistik, herunder analyser om:

- [Husholdningernes formue i fast ejendom](#)
- [Forældre køb - hvem er de unge? - og forældrene?](#)
- [Boligejerskab kan forklare en stor del af formueuligheden](#)
- [Er de danske familier dybt forgældede?](#)

samt i en [Bag Tallene](#) fra 2017: - [9.5 pct. af boligejerne har en gæld på mere end fire årsindkomster](#)

Derudover stilles statistikken anonymiserede grunddata til rådighed for serviceopgaver mod betaling. Læs mere om [skræddersyede løsninger](#) eller få flere oplysninger ved at kontakte DST Consulting.

## 8.9 Diskretioneringspolitik

[Datafortroligheds politik](#) i Danmarks Statistik følges.

## 8.10 Diskretionering og databehandling

Der er indført et loft over positive og negative nettoformuer på 1.000 gange kvartilaafstanden for personer over 18 år i befolkningen. Det giver følgende grænser 2014: 1.275 mio. kr. 2015: 1.338 mio. kr. 2016: 1.401 mio. kr. 2017: 1.472 mio. kr. 2018: 1.500 mio. kr. 2019: 1.612 mio. kr. 2020: 1.738 mio. kr. 2021: 1.909 mio. kr. 2022: 1.819 mio. kr. For personer med formue over loftet er alle formuekomponenter nedskrevet proportionalt, således at nettoformuen summer til loftet. Det betyder også at formuerne og formueuligheden bliver målt lidt lavere end det ville have været tilfældet, hvis der ikke var foretaget diskretion. Fx reduceres top 1 procents andel af den samlede nettoformue fra 29,6 til 27,9 pct. i 2021.

Læs mere om effekten i notatet 2022-revision af formuestatistikken.

## 8.11 Reference til metodedokumenter

Læs om de enkelte formuekomponenter i [variabeldokumentationen](#)

## 8.12 Dokumentation af kvalitetssikring

Resultater fra vurdering af beskrivelse af produkter og udvalgte processer foreligger i detaljeret form for hver statistik samt summarisk i rapporter til arbejdsgruppen for kvalitet.

## 9 Administrative oplysninger

Administrativt er statistikken placeret i kontoret Arbejde og Indkomst. Den statistikansvarlige er Jarl Quitzau, tlf. 39 17 35 94, e-mail: JAQ@dst.dk

### 9.1 Organisation

Danmarks Statistik

### 9.2 Kontor, afdeling

Arbejde og Indkomst, Personstatistik

### 9.3 Kontaktpersonens navn

Jarl Quitzau

### 9.4 Kontaktpersonens funktion

Statistikansvarlig

### 9.5 Adresse

Sejrøgade 11, 2100 København Ø

### **9.6 E-mailadresse**

jaq@dst.dk

### **9.7 Telefonnummer**

39 17 35 94

### **9.8 Faxnummer**

N/A